1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2018.09.05
359
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

05.09.2018
№

359

	О проведении месячника гражданской  обороны в Красноармейском районе Чувашской Республике

Во  исполнение  Указания Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики от 5сентября 2018 г. № 14 «О проведении месячника гражданской  обороны в Чувашской Республике» и в целях дальнейшего совершенствования форм и методов подготовки по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, воспитания у населения ответственности за личную и общественную безопасность, формирования у подрастающего поколения навыков оказания само-, взаимопомощи в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера администрация Красноармейского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 1 октября по 1 ноября 2018 г. на территории Красноармейского района Чувашской Республики месячник гражданской обороны.

2. Утвердить прилагаемый План проведения месячника гражданской обороны в Чувашской Республике.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Красноармейского района Чувашской Республики разработать и утвердить планы проведения месячника гражданской обороны на территории  поселений.

4. Контроль за выполнением настоящего указания возложить на  сектор специальных программ администрации Красноармейского района.

Глава администрации

Красноармейского района                                                           А.Н. Кузнецов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноармейского района

от 05.09.2018  №  359

План проведения месячника гражданской обороны

в Красноармейском районе Чувашской Республики

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Информирование  населения   в средствах массовой информации, включая электронные, по тематике  гражданской обороны, а также о порядке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания людей
	с 1 октября
по 1 ноября
	 Сектор специальных программ

Отдел информатизации

Главы сельских поселений

	2
	Участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне
	с 1 по 3 октября
	ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам ГУ МЧС России по ЧР,

ПЧ-32

Сектор специальных программ

Главы сельских поселений

	3
	Участие во Всероссийском открытом уроке «Основы безопасности жизнедеятельности» с проведением тренировок по защите обучающихся и персонала от  чрезвычайных ситуаций

	4 октября
	ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам ГУ МЧС России по ЧР,

ПЧ-32

Сектор специальных программ

Отдел образования,

Главы сельских поселений

	4
	Проведение комплексной тренировки региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Красноармейского района Чувашской Республики
	3 октября
	ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам ГУ МЧС России по ЧР,

ПЧ-32

Сектор специальных программ

	5
	Проведение смотра готовности сил гражданской обороны, в том числе нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне
	с 1 октября

по 1 ноября
	ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам ГУ МЧС России по ЧР,

ПЧ-32

Сектор специальных программ

Главы сельских поселений Организации

	6
	Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-мате​ри​аль​ную базу по подготовке работников в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций среди ор​га​нов местного самоуправления и организаций

	с 1 октября

по 1 ноября
	ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам ГУ МЧС России по ЧР,

ПЧ-32

Сектор специальных программ,
Главы сельских поселений Организации

	7
	Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-материаль​ную базу по подготовке обучающихся по курсам «Основы безопасности жизнедеятельности» и «Безопасность жизнедеятельности» среди образовательных организаций в Красноармейском районе  Чувашской Республике
	с 1 октября

по 1 ноября
	Отдел образования,

ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам ГУ МЧС России по ЧР,

ПЧ-32

Сектор специальных программ

 Главы сельских поселений

	8
	Совершенствование учебно-материальной базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, изготовление стендов, плакатов, памяток по тематике гражданской обороны и защиты населения

	с 1 октября

по 1 ноября
	ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам ГУ МЧС России по ЧР,

ПЧ-32

Сектор специальных программ
Главы сельских поселений Организации

	9
	Проведение дней открытых дверей для населения  Красноармейского района Чувашской Республики по тематике гражданской обороны и защиты населения в ПЧ-32

	с 1 октября

по 1 ноября
	ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам ГУ МЧС России по ЧР,

ПЧ-32

Сектор специальных программ

Главы сельских поселений

	10
	Организация встреч с ветеранами гражданской обороны, участниками ликвидаций аварий, катастроф и стихийных бедствий
	с 1 октября

по 1 ноября
	ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам ГУ МЧС России по ЧР,

ПЧ-32

Сектор специальных программ,

 Главы сельских поселений Организации

	11
	Проведение выставок, современной и раритетной техники, оборудования, инструмента, средств спасения  и имущества гражданской обороны
	с 1 октября

по 1 ноября
	ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам ГУ МЧС России по ЧР,

ПЧ-32

Сектор специальных программ,

Главы сельских поселений Организации

	12
	Представление итоговых донесений о проведении месячника гражданской обороны в Красноармейском районе Чувашской Республике с приложением отчетных фото-, видео- и печатных материалов в сектор специальных программ администрации Красноармейского района
	к 9 ноября
	Главы сельских поселений Организации

PAGE